Ut *Φιλτατίς* nomen est mulieris, *Φιλταπός*
nomen est viri. Narrat apud Photium Olympi-
piodorus, Philosophus Alexandrinus, Philta-
tium, virum doctum, sodalem suum, libros
conglutinandi artem Athenis invenisse.

100 OCCELLO: Lucana. Iamblichus. Filia, ut
videtur, Ocelli Lucani, Pythagoræ discipuli,
cujus exstat liber *περὶ τοῦ παντὸς φύσεως: de uni-
versi natura.* Nec obstat quodd "Οἰκεῖος Scriptor
ille dicatur in Editione Commeliniana, & in
Bononiensi, & apud Philonem in libro de
Mundo, & Οἰκεῖος variis in Lectionibus di-
ctæ Editionis Commelinianæ, & in plerisque
Editionibus Diogenis Laërtii capite de Archy-
ta, & apud Lucianum de Lapsu inter salu-
tandum. Nam & Οἰκεῖος rectum esse, patet
ex his Stobæi libro primo Eclogæ Physicæ, ca-
pite 18. Οἰκελλος ἐφηγεν εἶναι αἴτιον, διὸ γίνεται τι. λέγετε
γὰρ ἐν τῷ Περὶ νόμου, &c. Item, ex hoc Iamblichi
loco in Vita Pythagoræ, Λευκάριοι, Οἰκελλος καὶ

Οκυλος, αδελφοι, &c. Pythagoricos ibi Iamblichus enumerat, genere Lucanos. Item, ¹⁰² ex Laërtiana Aldobrandini editione, ubi Οκέλλω legitur in Epistola Archytæ ad Platonem. και ἀγάλθωνες οις Λευκανως, και ἄντροι χορες τοις Οκέλλω ἐκγόνοις: Et ad Lucanos venimus, & cum Ocelli filiis congressi sumus. Quo in loco Manuscriptus Regius habet Οκέλλω. Lectionem του Οκέλλω confirmat vox Latina *ocellus*, quæ ab ὄκελλος; ut *oculus* ab ὄκυλος: "Οκελλος" putem & "Οκκελλος", idem. Hesychius: ὄκκος, ὄσθαλμος: neque enim mendi suspecta hæc lectio, quod Vossio videbatur in Etymologico, voce *oculus*. Ab ὄκκος est "Οκκελλος", diminutivâ formâ: ut ab ὄκος, est "Οκελλος", & "Οκυλος". Ocellos vocabant Romani, qui parvis essent oculis.

Censorinus, libro de Die Natali capite 3. hæc habet: Sed prior illa sententia quâ semper humanum genus fuisse creditur, habet Pythagoram Samium, & Cereum Lucanum, & Archytam Tarentinum. Sed ibi legendum *Ocellum Lucanum*, ut visum Paulo Manutio ad hunc locum, & Cantero Variarum Lectionum libro primo, capite decimo septimo.

Eccelo: Lucana. Iamblichus. Filia vide- ¹⁰² tur fuisse Ecceli; ut *Ocello Ocelli*. Syrianus in Commentariis ad libr. xiiii. Aristotelis μετὰ φυσικά, Eccelli librum adducit de Natura Universi: quem librum non alium esse ab *Ocelli* libro suprà memorato, verosimili conjectura existimabat Nogarola in Epistola ad Adamum Fumanum Canonicum Veropensem, super Viris illustribus, genere Italis qui Grecè scripserunt. Potuit tamen

Eccellus quidam Pythagoricus librum eodem quo Occellus titulo composuisse. Nam Archytas Pythagoricus citatur à Simplicio, ad Prædicamenta Aristotelis *εν τῷ Περὶ τοῦ πειράτος*: & Suidas Timæum Locrum, Philosophiæ ita dem Pythagoricum, de Natura scripsisse refert.